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Motor, saa vil vi ikke fra Ministeriets 
Side øve nogen som helst Tvang i saa 
Henseende. Jeg tror, vi er 'inde paa den 
rette Praksis, og det glæder mig, at det 
ærede Medlem kan give sin Tilslutning til 
denne Opfattelse. 

:Tvéde':'' Det glædede mig, at det 
ærede 7de landstingsvalgte Medlem (M. C. 
Jensen) udtalte sin Anerkendelse af det 
gode danske Arbejde, der leveres. Jeg 
måa gøre opmærksom paa, at jeg selvfølge- 
lig, da jeg rejste Spørgsmaalet ved første 
Behandling, var klar over, at de 500 000 Kr., 
vi gav for et Par Aar siden, var en sær- 
lig Bevilling. Men jeg gjorde rigtignok 
ogsaa den Bemærkning, at jeg synes, det 
maa være fuldt berettiget, at vi, der giver 
Bevillingen, ogsaa ønsker Oplysning om, 
hvorledes Pengene er anvendt. Den højt- 
ærede Minister har jo ogsaa i Dag med- 
delt, hvorledes disse Penge er brugt, 'o'g det 
siger jeg Tak for. Men med Hensyn til 
dét almindelige Spørgsmaal, der er blevet 
rejst, angaaende Indkøb af Varer, Motorer, 

' I Fiskefartøjer o. s. v. fra Udlandet, vil jeg 
dog gerne sige, at selv om det ikke kan 
gælde for alle Tilfælde 홢 og jeg er enig 
med den højtærede Minister i, at det ikke 
ubetinget kan slaas fast vil jeg dog 
mene, at det ledende Princip maa være, 
at naar det er de danske skatteydende 
Borgeres Penge, vi handler med og laaner 
udf maa ogsaa den Fortjeneste, der kan 
fremkomme ved, at disse Penge kommer i 
Cirkulation, saa vidt muligt komme danske 
Skatteborgere til gode. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

,  ̂ -Lovforslaget (se Tillæg ,9.) , 

vedtoges enstemmigt med 47 Stemmer. 

orinanden,*.. Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Man gik derpaa til : ; 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Orundf07 bedringslaan. ; 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 650). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. i ' 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 46 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Dernæst -fóretoges: 

v  Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Færøernes Lagting. 

(Anden Behandling findes i- Tidenden 
Sp.. 650). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag., . 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget s e  Tillæg C.) 
I vedtoges enstemmigt med 47 Stemmer; v 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt t i l  Folketinget. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:  

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Afgift for Mat,riladsvæsénets-Ekspedition 
a,f Udstykningssager 홢'm. v. : ' 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
199). 

Lovforslaget sattes t i l  Forhandling. 

Landbrugsministeren 홢 홢 ( (31ladsen-Myg 
dal) :  Det foreliggende Lovforslag gaar 
ud paa, at der i Fremtiden ved Ekspedi- 
tion af Udstykningssager skal svares en 
Afgift af 10 Kiv for hver Parcel, som ved 
Udstykning fraskilles en Ejendom, dog saa- 
ledes, at der ikke svares Afgift af Par- 
celler, hviEi Værdi ligger under 300 Er.j 
eller ved Udskiftning i Henhold til de be- 
staaende Love vedrørende Oprettelse af 
Husmandsbrug. Forslaget maa ses som 
et Led i Bækken af Sparebestræbelser 
eller rettere som en Foranstaltning til 
Forøgelse af Indtægten, idet man ved den 
Indtægt, dér saaledes i Fremtiden kan paa- 
regnes for Matrikulsvæsenét, k u n n e  o p -  
naa Dækning af omtrent Halvdeleni af 
Matrikulsvæsenèts - Udgifter. 4 Disse \XJd-- ' 


